40. Plures quoque sexaginta Vitae de Sancta, quarum auctrix Drane meminit⁹³, varia ratione Raymundum resonare, quae etsi historiae minus contulerunt, Catharinam tamen praesentem animabus fidelium servarunt. A *Vita* autem ab A. Capecelatro compilata⁹⁴ ad multas quae nostro saeculo vulgatae sunt ingens in rebus enarrandis factus est progressus, ita ut fatendum sit Catharinam numero et pretio Vitarum de ipsa agentium primis Ecclesiae sanctis accensendam esse. Qui renovatus fervor erga Sanctam declinante Media Aetate, post breve in humanis curriculum, defunctam, signum certissimum extat singularissimi huius Virginis momenti tam historici, quam litterarii et spiritualis; perque Vitas et libellos etiam devotos planum est Sanctam mentibus et cordibus hominum adhuc loqui, ac si viva adhuc italicas regiones discurreret, ad Deum, ad Christum eiusque corpus mysticum Ecclesiam universim animos suaviter ac tenacissime alliciens.

41. *Scripta* ipsa Catharinae in scientiam spiritualem systematice componendam et expoliendam directe non influxisse iam diximus⁹⁵. Hoc tamen non obstat, quin eius auctoritas indiscutibilis semper sit allata. Propterea seriem editionum et versionum infra contexemus⁹⁶, de qua animadvertisimus in dies eamdem auggeri. Concedimus sane opera integra, potissimum si de *Epistolis* sermo fiat. rarius evulgari, cum potius florilegia gratius accepten-

⁹⁰ Cf. infra §§ 52-54.

⁹¹ Cf. supra § 31.

⁹² Pius II in bulla canonizationis conficienda *Legenda* certo usus est: cf. in AS* 975D-976C n. 36-38 vitae compendium iuxta *Legendam*; immo 976BC. Raymundum nominativum memoratum legimus.

⁹³ Cf. A. TH. DRANE, *The History of St. Catherine of Siena and her Companions*², London 1887, p. IX: «...It will, however, be born in mind that most of these Lives are little more than translations or abridgments of the original Legend written by Raymond of Capua...».

⁹⁴ Cf. supra not. 17.

⁹⁵ Cf. supra § 31.

⁹⁶ Cf. infra §§ 46-51.

tur⁹⁷; attamen etiam hac via nuntius Sanctae proprius late diffunditur. In Italia quoque optimum florilegium doctrinale, in editione p. *Cordovani*, *Breviario di perfezione* inscriptum, laete salutatum fuit⁹⁸; et *I Fioretti* cura p. *Taurisano*⁹⁹, et *Epistolaram* fasciculi selecti¹⁰⁰, qui cum *Epistolas* argomento affines simul collectas offerant, oblectamento et utilitate fiunt singulares.

42. Eatenus dicta sufficient ad asserendum Catharinam, saltem nostris diebus, « merum nomen » non esse, ut placuit auctori Fawtier¹⁰¹, sed veram matrem et magistram spiritus. Scripta eius et opera de ea tractantia vivam eius imaginem cuicumque praebent. Studia de vita, de scriptis, de doctrina illius in dies augentur, sive ad devotionem et imitationem excitandam, sive ad Sanctam nuntiumque eius altius intelligenda. Plerumque sane peculiares aspectus doctrinales in lucem positi sunt; opera tamen non desunt, qui unitatem in multiplicibus Sanctae argumentis inquirent. Inquisitionis fervor, ut fructus iam uberrimos tulit, spem firmat dulcissimam fore ut Catharinae mens et anima magis magisque revelentur thesaurosque suos uberius in bonum Ecclesiae profundant.